
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 612/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: AMOROSO VANESSA

OGGETTO: RIMBORSO SPESE INTERCOMPANY ATS CITTÀ METROPOLITANA DI 
MILANO € 9.990,96

Pagina 1 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso:
- che l’ASST Santi Paolo e Carlo occupa porzioni di alcuni immobili di proprietà di ATS Città Metropolitana di 
Milano nei quali svolge attività sanitaria;
- che nello specifico, gli immobili in questione sono ubicati in via Statuto 5, via San Vigilio 43 e via Gola 22;
- che, nell’ambito dell’occupazione di detti immobili, l’ASST Santi Paolo e Carlo fruisce di utenze (elettricità e 
acqua, tassa rifiuti) e servizi (portierato e pulizia), prestati da ATS Città Metropolitana di Milano;

Rilevato che nell’ambito della quadratura delle spese del bilancio Intercompany sono stati inviati da ATS Città 
Metropolitana di Milano i prospetti e i giustificativi delle spese sostenute (in atti), all’interno dei quali risulta, 
tra l’altro, l’effettuazione del servizio di pulizia reso nel corso dell’anno 2023, relativamente alle aree occupate 
da ASST Santi Paolo e Carlo negli edifici in questione, per il quale si rende necessario riconoscere ad ATS 
Città Metropolitana di Milano un importo complessivo di € 9.990,96 Iva inclusa (bollo compreso);

Considerato che si rende necessario riconoscere il rimborso spese ad ATS Citta Metropolitana di Milano per il 
servizio di pulizie erogato, per un importo pari ad € 9.990,96 Iva inclusa (bollo compreso), come di seguito 
riepilogato: 

- Fatt. n. 5364 del 18/11/2024 di € 9.990,96 (bollo compreso) – Rimborso costi anticipati 2023 come di 
seguito indicato:

-  € 9.990,96 sul conto 2L020601 “Debiti per fatture da ricevere verso ATS della Regione”;

Dato atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 9.990,96, è stato contabilizzato 
nell'esercizio di competenza e pertanto  ai soli fini finanziari l’importo viene imputato al conto patrimoniale  
2L020601 “Debito per fatture da ricevere verso ATS della Regione”, del bilancio di esercizio  2025 
come da tabella sotto riportata, avendo prioritariamente acquisito la copertura finanziaria da parte della SC 
Bilanci e Programmazione Finanziaria che ha provveduto ad emettere la relativa autorizzazione di spesa che si 
assumerà con il presente atto:

ANNO IMPORTO CDR CONTO DESCRIZIONE CONTO AUTORIZZAZIONE

2025 € 9.990,96 ALB 2L020601
Debito per fatture da 

ricevere verso ATS della 
Regione

2025000839

Acquisita la copertura finanziaria da parte della SC Bilanci e Programmazione Finanziaria che ha provveduto 
ad assumere la relativa autorizzazione di spesa per il corrente anno che si assumerà con il presente atto;

Atteso che, il Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, è il Direttore 
della S.C. Gestione Acquisti, Stefano Vitiello;

Attestata la legittimità del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della S.C. Bilanci e Programmazione Finanziaria in merito alla corretta 
imputazione del costo nonché alla regolarità contabile e dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali in 
ordine alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

Pagina 2 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Acquisiti, i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio 
Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di riconoscere il rimborso spese Intercompany ad ATS Città Metropolitana di Milano per un importo 
complessivo di € 9.990,96 Iva inclusa (bollo compreso), a copertura del servizio erogato nel 2023 presso i 
locali di sua proprietà siti in via Statuto 5, via San Vigilio 43 e via Gola 22;

2. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 9.990,96, è stato contabilizzato 
nell'esercizio di competenza e pertanto  ai soli fini finanziari l’importo viene imputato al conto 
patrimoniale  2L020601 “Debito per fatture da ricevere verso ATS della Regione”, del bilancio di 
esercizio  2025 come da tabella sotto riportata:

ANNO IMPORTO CDR CONTO DESCRIZIONE CONTO AUTORIZZAZIONE

2025 € 9.990,96 ALB 2L020601
Debito per fatture da 

ricevere verso ATS della 
Regione

2025000839

3. che il presente provvedimento è assunto dal Direttore della SC Gestione Acquisti, Stefano Vitiello, in 
qualità di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 7 agosto 1990, n. 241 e che la sua 
esecuzione è affidata alla Dott.ssa Helga Buonfine Dirigente della SC Centro Logistico e Servizi 
Generali;

4. di dare mandato alla Segreteria della SC Gestione Acquisti di trasmettere copia del presente 
provvedimento alla SC Centro Logistico e Servizi Generali e al DEC di cui al punto precedente, per il 
seguito di competenza;

5. che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a controllo di 
Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art.17, comma 6, della L.R. 
n. 33 del 30 dicembre 2009 e ss.mm.e ii.

Pagina 3 di 3


		2025-04-02T14:16:45+0200
	GIULIANA BENSA


		2025-04-02T19:39:25+0200
	STEFANO SCHIEPPATI


		2025-04-02T19:55:30+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2025-04-02T20:06:43+0200
	SIMONA GIROLDI




